Cur flores & suffimēta suauius elonginquo olent: e propinquo autem herbā alia potius redolent aliū fumū. An quia calor quidam natura odoris est odorataq; omnia calida sunt calidum autem quod que leue est, itaq; cum longius permeant: odorem deferunt suum secretiorem uendicatum que ab cæteris tum foliorum tum fumi: qui uapor aqueus est odoribus qui comitentur eum ipsum. An cum in propinquo sunt admixta illa cum his una redolent: quibus inherent, atque ita odorem deprauant.

Cur omnia plenius olent cum mouentur. An quod excita plus aeris in plent q̄ quiescētia, itaq; ocius ad sensum nostrum odor transmittitur.

Cur tēpore hiberno minus olfacere possumus minimeq; per gelu & glaciē. An q̄ aer a frigote immobilior redditur, itaq; motus nō æque proficisci a corpore odorato pōt scilicet propter difficilē delibationis motum & aeris quo inuehitur.

Cur acrius aromata olent cinere suffita quā igne & plenius ac diutius suum seruant odorē cum cinere suffitur. An q̄ in cinere minus concoqui odor potest itaq; plenior est. Ignis autē quod celeriter uires eorum domat & concoquit odorem commutat. Concoctio enī rei concoquendæ commutatio est siue alteratio.

Cur rosæ suauius olent quorum umb licus asper q̄ quibus leuis. An q̄ suauius olent quæ modum consecuta sunt suæ naturæ. Rosa autē spinosa natura est, ergo suauissime ideo olent: quod magis secundū naturam constiterunt.

Cur odores proximo nimis suaues tam suffimētorū q̄ florum spirāt. An q̄ portio terrena una cum odore se defert quæ ut in proximo mixta uim hebetat, sic in longinquo p̄na defertur ac decedit. Hinc etiam flores contusi suum amittunt odorem.

Utrum odoris natura fumus sit: an aer: an uapor. Hæc enim inter se differunt. Qua alterū ab igne alterū & sine igne effici potest. Et utrū a sensu aliquid in res odoratas an ab illis in sensum. Quod aera proximū moueat, At si ab illis aliquid delibarent. Minora certe ob eam rem reddi oporteret nunc autem quæ odoratissima sunt: hæc potissimū eadem uidemus edurare.

Cur aromata cinere suffita acrius olent quā igne. An q̄ in cinere minus concoqui odor potest, itaq; plenior est, multū ergo partis quoq; terrenæ respirat fumusq; reddat. At ignis terrenū p̄pere illud rapit, itaq; odor purior ac sincerior sine ullo fumo ad sensū deuenit. Vnde etiā fit ut flores triti hebetius oleant partē enī terrenā ut contritus mouere potest, sic lētus calor absumere nō potest.

Cur omnia odorata tam sēmīa q̄ plantæ urinā ciere possint. An q̄ calida & tenuia sunt tale autem quodq; urinā citat, celeriter enim calor inditus ille extenuat: Nec odor ipse aliq̄ corpulentia concretus est. Nam & quæ nō bene olent uelut allia ui sui caloris urinam mouent, Vel potis uim resoluendi liquæfaciendiq; obtinent. Calida uero sēmīa quæ bebe olēt ideo sunt quod odor omnino calore efficitur: foetita sane inconcocta sunt. Nec solū calida uerū etiam plene esse concocta debent quæ prouocatura urinam sicut: ut una descendendo humores possint extenuare.

Cur uinum dilutum olere ocius desinit quam merū. An q̄ dilutum imbecillius mero est. Quod autem imbecillius est a quocūq; mutatur q̄ quod ualidius. Tum etiam uinum dilutum facilius affici potest quam merum. Quod autem affici facilius potest: id & recipia a quouis & recipere quod uis facilius potest, ita fit ut merum odorum dilutum in odorum sit.

- Cur foetidior urina redditur quod diutius in corpore māserit:stercus autē minus.** An q̄ stercus q̄ diutius retentū sit eo magis, sicatur. Quod autē siccius est minus id putredini patet: *Urina cōtra effici crassior solet recensque potioni ingeste similior est.*
- Cur esculenta male olida minime his olere uidentur qui illa ederunt an q̄ olfatū per uim ad palatū habemus.** Idcirco sensus hic propere impletur. Itaq; nec in teriorem odorem quæ amplius percipere potest. Principio enim omnes sentire queunt ubi autem tetigerunt non insuper possunt quasi iā res consociata natiuaq; reddāt, & exterior similis ille oblatus delitescit obtentu interioris.
- Cur flores cotusi deterius olent.** An q̄ pars terrena quæ flori iheret odori pmiscens sc̄se ui inhebetat odorandi.
- Cur animantium nullum suauiter olet.** Excepta panthera: etiam ipsis bestiis ita olet, ferunt enim suam uem illis olentiam ab hac respirari. Stirpium autem multe & intregre bene olent, & corruptæ ac aridæ magis; magisq; suauē reddūt odorē: utrūq; mali odoris causa cruditas quædā excrementi est. Quamobrem sudores etiam aliqui atq; aliquando ita olent; sed e morbo maxime uiciantur quib; tales esse non solent, & flatus etiam ructusq; crudorum foedius olent, quā eandem causam de cæteris quoque proportione animaduertisse oportet proportione inquam quod animalium carne uacantium generi æstimandum aliquid est quod carnis uice habeatur. Nam excrementum crudum uel in hoc esse nouimus. Hoc igitur & uiuis causæ foedi alitus est & mortuis cum putrescit. Quamobrem pingue os pilis foedum nunq̄ reddunt odorem scilicet illam ob causam quod pingue concoctum est. Ossa & pili humore uacant. At genus plantarum nullum intra se cōtrahit excrementum, an etiam plantis aliquid inest. Sed quia sicca & calida sunt natura: humor eorum non feculentus est: sed cōcoqui expeditius potest. Constat hoc etiam plagis terræ quæ ut feruentiores sic odoratiores sūt ut, Syria: ut arabia, & muneribus earūdem regionum, quæ sicca & calida nouimus, hoc idē probare potest, nullā autē sentire putredinē possunt quæ huiusmodi sunt. At animalium genus tale nō est itaq; excrementa eius cruda foetidaq; sunt, flatusq; itidē olent pemptis quoq; aiantibus humor putret plantis minime. Quippe cū humore plantarū geus haud quāq; redundet.
- Quā ob causā res male olide grauius olent cū calent q̄ cū frigent.** An q̄ natura odoris uapor qdā & delibatio est; quæ calore existūt, motus etenim quidam sunt. Calor cutem mouendi uim obtinet frigore contra efficit ut res consistat & cōtrahant deorsum etiam refrigerata omnia ferunt. Calor autem odoresq; oīs sursum ferunt. Tum quia siti in aere sunt tū quia sensoriū eorum supra non infra habetur. Quippe cū odor ad cerebrū penetrans mouere soleat sensationem.
- Cur si quis allia ederit urinā redolentē alliū reddet: cū tamē allia plæraq; odoris uæhemētioris ingesta nihil in suā qualitātē urinā possint cōuertere.** Vtrū ut quibusdā scholæ heraclitæ placet: quod sicut in uniuerso ita etiā in corpore nostro expiratur: deinde uapor denuo cōcrescit. Vtq; ibi humor: sic urina hic est exalatio autē alimenti nbi reuertit unde pdierat odorē eundē nō imerito recipit quippe quæ illud reddat in quod sese cōmutarit, an si ita esset cætera quoq; idem facere deberent quæ uæhemētē spirāt odorē. Nūc autem nullū hoc posse efficere nouimus ad hæc uapor qui postea cōcrescit nō ad statū pristinū redit. Verbi causa si uapor uini exalarit nō postmodū in uinū cōcrescit: sed in aquā. Itaq; falsum id etiā illi referūt, ergo alliū solum ex omnium numero quæ odorē simul & uæhemētē: & urinæ mouētē reddunt inflare uentrem inferiorē potest. Cætera, n. uer sursum mouere spiritū solēt: ut radícula nel urinā citare nō queūt. Alliū uero tria nimirū hæc facit: ut & urina augeat; & spiritus excitetur isq; deorsum nō sursum quæ quidem situs uesicæ tesculorūq; ideo sentit q̄ & uicino est: & spiritui opportunior habent ut tentigo abūde declarat. Cōstat igitur ut excrementum alliū omnium maxime huiuscemodi ad uesicā possit una cum spiritu deuenire q̄ permiscēs sese odorē plene urinæ cōmittat.
- Quā od causam ora hominum qui nihil ederint sed ieiunarint grauius olent: quod ieiunā graue olentiam appellatur.** eorum autē qui aliquid ederint non olent: cum tamē eorū magis olere debeāt. An q̄ uentre iani minusq; agitato aer factus calidior spiritū excremataq; pituitosa sua imobilitate putrefacere potest, calidiorē autē affici argumētum est q̄ uel siti parere ieiuniū solet, at ubi edermus odor ciborū graue illam olentiā offuscat ut maior minorē, calor enim ciborū calorem pcedētem illum exuperat ita ut nihil affici possit.
- Cur alæ omnium maxime parcium nostri corporis male olent.** Vtrū q̄ omnium minime respirare possunt malus autem odor locis huiusmodi cōtrahi maxime solet quoniā putredo quiete interioris qualitatis cōsistit, an ideo q̄ immobiles in exercitateq; habentur.
- Cur homines qui uirus redolent, hirci foedius oleant cū se odorifice unguentarint an hoc in multis accidere solet.** uelut cum acido dulce cōmixtum est: dulcius totum exultat: tū etiam oēs postq̄ sudarunt: grauius olent, unguentū autem cōcalefaciendi uim hēt itaq; sudorem pōt prouocare.
- Cur hominum incoruorum gibborūq; halitus grauior ac fedior est.** an q̄ locus pulmōni accommodatus cōclusus flexisq; a sua pceritate est amplius iterclusus putrescat.